
Zapraszamy na Ławeczkę Seniorów 

 

Ławeczka Seniorów stanęła na placu 4 czerwca 1989 roku z inicjatywy Rady
Seniorów Miasta Torunia kadencji 2019-2024.

- Ławeczka jest uhonorowaniem najstarszych mieszkańców naszego miasta, którzy
najpiękniejsze lata swojego życia przeżyli właśnie tu, w Toruniu. Niech stanie się ona
miejscem odpoczynku, ale też integracji międzypokoleniowej. Niech będzie to
miejsce spotkań w ogóle, gdzie będzie mógł usiąść senior z młodym, porozmawiać,
pobyć razem - mówiła w środę 22 maja 2024 r. podczas odsłonięcia ławeczki
Krystyna Nowakowska, przewodnicząca Rady Seniorów Miasta Torunia 2019-
2024. Pomysłodawcą postawienia ławeczki był Tadeusz Perlik, a realizacja zadania
była możliwa, jak podkreśliła Krystyna Nowakowska, dzięki przychylności Rady
Miasta oraz Urzędu Miasta Torunia.

W uroczystości udział wzięli: prezydent Paweł Gulewski i jego zastępczyni Dagmara
Zielińska, Małgorzata Skibicka – dyrektorka Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej,
Halina Pomianowska – dyrektorka Wydziału Środowiska i Ekologii, Marcin
Czyżniewski i Piotr Lenkiewicz – radni miejscy oraz Anna Zielińska z Archipelagu
Inicjatyw. Licznie stawili się bohaterowie tego dnia – toruńscy seniorzy.
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- Zarówna ta ławeczka, jak i nasza obecność ma charakter symboliczny. Ławeczka
będzie nam przypominała o trudach, ale i sukcesach kończącej się kadencji Rady
Seniorów, a także o ty, jak ważną rolę w życiu miasta pełnią seniorzy. Chcę jeszcze
raz podkreślić, że Państwa udział w życiu miasta jest nieoceniony – zwrócił się do
uczestników wydarzenia prezydent Paweł Gulewski. Jak dodał prezydent, osób
w wieku senioralnym jest w Toruniu ok. 40 tys. i ta liczba w następnych latach
będzie się zwiększać.

Po uroczystości odsłonięcia ławeczki w budynku Urzędu Miasta Torunia odbyło się
ostatnie posiedzenie Rady Seniorów kadencji 2019-2024.

Rada Seniorów Miasta Torunia kadencji 2019-2024 została powołana Uchwałą nr
103/19 Rady Miasta Torunia z dnia 11 kwietnia 2019 r. (zmieniona uchwałą nr
1046/23 Rady Miasta Torunia z dnia 23 marca 2023 r.) , a z uwagi na okres pandemii
jej kadencja została wydłużona o rok. W skład Rady wchodzi 21 osób powołanych
spośród przedstawicieli osób starszych oraz przedstawicieli podmiotów działających
na rzecz osób starszych.

Aktualnie – do 11 czerwca 2024 r. trwa składanie kandydatur do Rady Seniorów
kadencji 2024-2029 – przejdź do informacji.

Fot. Paula Gałązka
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